CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 611/2021

Criação  de  Auxilio  Emergencial  para
coletores de matérias recicláveis.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
regimento interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  realização de  estudos para
criação de Auxilio Emergencial para Coletores de matérias recicláveis.

 Esse auxílio contribuirá para aqueles profissionais que trabalham com
coleta seletiva de resíduos sólidos em Toledo,  pois,  muitas famílias vivem dessa
atividade.

O  auxílio  deve  atender  a  centenas  de  trabalhadores  dessa  área
importante, apresentando algo em torno de 1/4 de salário-mínimo por mês.

Acredita-se  que  esse  auxílio  tende  a  beneficiar  as  pessoas  em
vulnerabilidade de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 29649C68226496FA659A128B0EFE64FE CODIGO DO DOCUMENTO: 034599
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 611/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco